
 1

 
 

USNESENÍ  
ze 17. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

 
konané dne 9. června 2008 

 

USNESENÍ RK/17/749/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na poskytnutí účelové investiční dotace obci Dolní Přím v rámci dotačního programu 

„Rozvoj infrastruktury v oblasti vodního hospodářství (zásobování pitnou vodou  
a odkanalizování) obcí do 2000 EO" 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  schválit zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní 

prostředí a zemědělství - investiční dotace obcím o částku 8.000.000,- Kč na úkor rezervy 
Královéhradeckého kraje  

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí investiční dotace obci Dolní 
Přím v rámci programu „Rozvoj infrastruktury v oblasti vodního hospodářství (zásobování 
pitnou vodou a odkanalizování) obcí do 2000 EO ve výši 8.000.000,- Kč z rozpočtu 
kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2008  

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit  materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  termín: 19.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/17/750/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum evropského projektování a. s. funkcí administrátora individuálních projektů 

Královéhradeckého kraje v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 
  termín: 10.06.2008     
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. vzít na vědomí informaci o dopracování individuálních projektů Královéhradeckého kraje 

(dle důvodové zprávy) a jejich předložení Řídícímu orgánu Operačního programu Lidské 
zdroje a zaměstnanost 

 2. vzít na vědomí pověření Centra evropského projektování a. s. funkcí administrátora 
individuálních projektů Královéhradeckého kraje v rámci Operačního programu Lidské 
zdroje a zaměstnanost 

 3. schválit v rámci kofinancování a předfinancování rozpočtu kapitoly 13 snížení běžných 
výdajů rezervy I. určených na přípravu a předfinancování projektů o 1 mil. Kč a o stejnou 
částku zvýšení běžných výdajů na kofinancování a předfinancování - dotace Centru 
evropského projektování a.s. za účelem pokrytí způsobilých výdajů projektů v období 
před podpisem smlouvy s Řídícím orgánem 



 2

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
   termín: 19.06.2008     
 2. PhDr. M. Schánělovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví,  

připravit návrh smlouvy na administraci individuálních projektů s Centrem evropského 
projektování, a.s. s platností od 01.07.2008 a zabezpečit realizaci Individuálních projektů 
Královéhradeckého kraje ve spolupráci s CEP, a. s. 
termín: 19.06.2008 

 
 
USNESENÍ RK/17/751/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    „Smlouvu na zpracování vymezení specifických oblastí, rozvojových oblastí a os v rámci 

Programu rozvoje Královéhradeckého kraje 2008 – 2010“ 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    „Smlouvu na zpracování vymezení specifických oblastí, rozvojových oblastí a os v rámci 

Programu rozvoje Královéhradeckého kraje 2008 – 2010“ s CEP, a. s. Závazky vyplývající  
z této smlouvy budou hrazeny z rozpočtu kapitoly 39. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat „Smlouvu na zpracování vymezení specifických oblastí, rozvojových oblastí a os  
v rámci Programu rozvoje Královéhradeckého kraje 2008 – 2010“ 

  termín: 30.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/17/752/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    1. informaci o zajištění správy nemovitosti v Hradci Králové, Na Okrouhlíku 1371 – bývalá 

budova Úřadu práce  
2.  seznam zájemců o uzavření nájemní smlouvy na užívání nebytových prostor v budově 
Na Okrouhlíku č.1371, Hradec Králové  
3. návrh na zajištění dalšího postupu Správy nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s. 
při správě svěřených nemovitostí kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

a) předložit Radě Královéhradeckého kraje k projednání návrh na zveřejnění záměru 
pronajmout nebytové  prostory jednotlivých zájemců v budově v Hradci Králové, ul. 
Na Okroulíku č. 1371po upřesnění požadavků na konkrétní prostory a podmínek pronájmu 
b) předložit na nejbližším jednání Rady Královéhradeckého kraje dopracovaný návrh pravidel 
upravujících postup Správy nemovitosti Královéhradeckého kraje, a. s., včetně stanovení práv  
a povinností při správě nemovitého majetku kraje a návrhu na stanovení částek určených 
na zajištění oprav a údržby nemovitostí kraje realizovaných Správou nemovitostí 
Královéhradeckého kraje a. s. v průběhu kalendářního roku a podmínek jejich vyúčtování 

  termín: 05.06.2008     
 

 
 



 3

USNESENÍ RK/17/753/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. návrh rozšíření grantového programu na podporu cestovního ruchu pro rok 2008 

CRG200805 Podpora marketingových aktivit v oblasti cestovního ruchu 
 2. návrh poskytnutí účelové dotace  

a) městu Nové Město nad Metují na pořízení cyklovleku ve výši 200.000,- Kč 
b) městu Hořice na projekt "Propagace města Hořice" ve výši 500.000,- Kč 
c) obci Potštejn na pořádání celorepublikového setkání pohádkových říší ČR  
ve výši 433.000,- Kč 
financování v celkové výši 1.133.000,- Kč z kapitoly 11 - nevyčerpané finanční prostředky 
z dotačního titulu CRG200803 Pořádání prezentačně-propagačních akcí v oblasti 
cestovního ruchu a CRG200804 Značení kulturních a turistických cílů 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

1. schválit grantový program CRG200805 Podpora marketingových aktivit v oblasti cestovního 
ruchu do výše 522 000,- Kč alokovaných na kapitole 11 s termínem vyhlášení 30. června 
2. schválit poskytnutí účelové dotace 
a) městu Nové Město nad Metují na pořízení cyklovleku ve výši 200.000,- Kč 
b) městu Hořice na projekt „Propagace města Hořice“ ve výši 500.000,- Kč 
c) obci Potštejn na pořádání celorepublikového setkání pohádkových říší ČR  
ve výši 433.000,- Kč  
financování v celkové výši 1.133.000 Kč z kapitoly 11 – nevyčerpané finanční prostředky  
z dotačního titulu CRG200803 Pořádání prezentačně-propagačních akcí v oblasti cestovního 
ruchu a CRG200804 Značení kulturních a turistických cílů  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit tento materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 19.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/17/754/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadání výběrového řízení na zhotovitele na akci "Požární stanice a sídlo územního odboru 

Rychnov nad Kněžnou" 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podmínky zadání nadlimitní veřejné zakázky formou otevřeného řízení podle zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů na akci "Požární 
stanice a sídlo územního odboru Rychnov nad Kněžnou" 

 2. oznámení zadávacího řízení 
 3. udělení plné moci společnosti Veřejné zakázky, s.r.o. k výkonu zadavatelských činností 
 4. harmonogram průběhu zadávacího řízení  
 5. složení hodnotící komise včetně náhradníků dle přílohy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 31.10.2008     
 

 



 4

USNESENÍ RK/17/755/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadání výběrového řízení na zhotovitele na akci "Modernizace SOU obchodu a řemesel, 

Rekonstrukce a modernizace VOŠTE a SPŠ, Stavební úpravy DM a ŠJ Rychnov n. K.“ 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podmínky zadání nadlimitní veřejné zakázky formou otevřeného řízení podle zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů na akci "Modernizace 
SOU obchodu a řemesel, Rekonstrukce a modernizace VOŠTE a SPŠ, Stavební úpravy 
DM a ŠJ Rychnov n. K.“ 

 2. oznámení zadávacího řízení 
 3. udělení plné moci společnosti Veřejné zakázky, s.r.o. k výkonu zadavatelských činností 
 4. harmonogram průběhu zadávacího řízení  
 5. složení hodnotící komise včetně náhradníků dle přílohy  
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 31.10.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/17/756/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadání výběrového řízení na technický dozor investora na akci "Modernizace SOU obchodu  

a řemesel, Rekonstrukce a modernizace VOŠTE a SPŠ, Stavební úpravy DM a ŠJ Rychnov 
n. K.“ 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podmínky zadání nadlimitní veřejné zakázky formou otevřeného řízení podle zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů na akci "Modernizace 
SOU obchodu a řemesel, Rekonstrukce a modernizace VOŠTE a SPŠ, Stavební úpravy 
DM a ŠJ Rychnov n. K." 

 2. oznámení zadávacího řízení 
 3. udělení plné moci společnosti Veřejné zakázky, s.r.o. k výkonu zadavatelských činností 
 4. harmonogram průběhu zadávacího řízení  
 5. složení hodnotící komise včetně náhradníků dle přílohy  
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 31.10.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/17/757/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. realizaci navrženého systému zajišťování údržby silniční zeleně v průjezdních úsecích 

silnic II. a III. třídy na území Královéhradeckého kraje 
 



 5

 2. uzavření smlouvy o zajištění údržby silniční zeleně v průjezdních úsecích silnic II.  
a III. třídy na území Královéhradeckého kraje se společností SÚS Královéhradeckého kraje 
a.s., se sídlem Kutnohorská 59, Hradec Králové, IČ 275 02 988 dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít smlouvu dle bodu I. odst. 2) tohoto usnesení 
   termín: 16.06.2008     
 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,  

zajistit realizaci schváleného systému zajišťování údržby silniční zeleně v průjezdních 
úsecích silnic II. a III. třídy na území Královéhradeckého kraje 

   termín: 31.12.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/17/758/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravu vztahů ke Královéhradeckým krajem pojištěným subjektům dle přílohy usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajského živnostenského úřadu 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/17/759/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    přípravu projektu těchto škol: 

Vyšší odborná škola rozvoje a venkova a Střední zemědělská škola, Hořice, Riegrova 1403;  
Střední škola propagační tvorby a polygrafie, Velké Poříčí, Náchodská 285;  
Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové - Kukleny, Pražská 68;  
Střední škola, Opočno, Nádražní 296;  
Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo náměstí 2;  
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549;  
Střední škola informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, E. Krásnohorské 2069,  
včetně zpracování žádosti do Operačního programu Životní prostředí  

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. přípravu projektu škol uvedených v bodě I., dle příloh č. 1 - 7 důvodové zprávy 
 2. v rámci kapitoly 13 kapitálových výdajů určených v roce 2008 na kofinancování a 

předfinancování pro odvětví školství vyčlenění částky 4,040.000,- Kč na zpracování 
stavební a technické dokumentace, na zpracování či aktualizaci energetického auditu 
pro projekty škol uvedené v bodě I. tohoto usnesení v rámci Operačního programu Životní 
prostředí 

 3. v rámci kapitoly 13 snížení kapitálových výdajů určených v roce 2008 na kofinancování  
a předfinancování pro odvětví školství o 350.000,- Kč a o stejnou částku zvýšení běžných 
výdajů na kofinancování a předfinancování – dotace Centru evropského projektování,  
a. s. na zpracování žádostí do Operačního programu Životní prostředí u projektů dle 
bodu I.1. tohoto usnesení 
 



 6

 4. pověření Centra evropského projektování a. s. zpracováním projektových žádostí  
k projektům škol uvedených v bodě I. tohoto usnesení včetně jejich předložením 
do Operačního programu Životního prostředí 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
ke schválení 

  termín: 19.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/17/760/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku podle zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění na stavební práce III/28027 – Libáň, průtah – 
část „A“ 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o vyloučení uchazeče M-SILNICE se sídlem Husova 1697, Pardubice z další účasti v 

zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce III/28027 – Libáň, průtah – část „A“  
z důvodu, že nabídka, předložená tímto uchazečem, není úplná podle § 71 odst. 8 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče M-SILNICE se sídlem Husova 1697, Pardubice  
z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce III/28027 – Libáň, 
průtah – část „A“ z důvodu, že nabídka, předložená tímto uchazečem, není úplná podle  
§ 71 odst. 8 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

  termín: 20.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/17/761/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o provedené předběžné řídící kontrole 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 17 k pojistné smlouvě č. 8602629920 dle přílohy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít dodatek dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 20.06.2008     
 

 
 
 
 
 
 

 
Ing. Pavel  Bradík 

hejtman Královéhradeckého kraje 
 


